

正味財産増減計算書  
令和3年4月1日 から 令和4年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	1,305	4,706	-3,401	
基本財産受取利息	1,305	4,706	-3,401	
2 特定資産運用収入	3,556	14,230	-10,674	
特定資産受取利息	3,556	14,230	-10,674	
3 事業収入	355,596,399	258,127,436	97,468,963	
入場料収入	79,381,514	63,560,839	15,820,675	
学校負担金	1,500,000	3,000,000	-1,500,000	
契約金収入	153,926,920	105,400,100	48,526,820	
旅費他収入	94,815,965	70,581,137	24,234,828	
公演雑収入	25,972,000	15,585,360	10,386,640	
4 補助金助成金等収入	382,620,000	384,900,000	-2,280,000	
文化庁補助金	50,620,000	50,000,000	620,000	
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	
福岡市補助金	160,000,000	162,000,000	-2,000,000	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
NHK助成金	0	900,000	-900,000	
5 寄付金収入	68,133,907	76,930,728	-8,796,821	
一般寄付金	28,933,907	54,758,028	-25,824,121	
特別寄付金	14,200,000	22,172,700	-7,972,700	
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)	25,000,000	0	25,000,000	
6 雑収入	38,572,970	92,399,872	-53,826,902	
受取利息	47,013	2,607	44,406	
雑収入 ～ CD売上	142,422	430,046	-287,624	
雑収入 ～ 課税売上	433,535	2,743,858	-2,310,323	
雑収入 ～ 不課税売上	37,950,000	89,223,361	-51,273,361	
経常収益合計	844,928,137	812,376,972	32,551,165	
[2] 経常費用				
1 事業費	673,250,924	593,038,830	80,212,094	
団員給与	246,030,761	251,884,780	-5,854,019	
団員賞与	51,118,680	55,869,320	-4,750,640	
団員通勤交通費	7,538,110	5,645,620	1,892,490	
団員法定福利費	47,897,894	49,501,167	-1,603,273	
団員福利厚生費	1,349,912	1,320,356	29,556	
団員退職給付費用	18,568,691	23,372,616	-4,803,925	
出演費	102,182,809	81,720,122	20,462,687	
音楽費	9,453,735	4,246,923	5,206,812	
文芸費	1,362,873	474,813	888,060	
謝金	9,555,494	6,137,541	3,417,953	
旅費	84,065,627	47,683,236	36,382,391	
会場費	34,629,847	25,261,630	9,368,217	
運搬費	12,548,978	7,965,636	4,583,342	
宣伝費	5,894,180	2,865,730	3,028,450	
印刷費	14,854,769	13,344,462	1,510,307	
記録費	2,476,900	2,035,000	441,900	
販売手数料	4,006,299	2,192,345	1,813,954	
通信費	2,559,025	2,833,821	-274,796	
会議費	0	0	0	
公租公課	190,900	60,200	130,700	
録音費	120,457	276,883	-156,426	
支払保険料	116,190	149,000	-32,810	
交際費	345,484	66,025	279,459	
雑費	16,383,309	8,131,604	8,251,705	

正味財産増減計算書  
令和3年4月1日 から 令和4年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
2 管理費	166,845,417	152,080,630	14,764,787	
局員給与	71,549,139	64,871,724	6,677,415	
局員賞与	10,207,130	10,452,260	-245,130	
局員通勤交通費	2,105,175	1,987,824	117,351	
局員法定福利費	12,786,895	11,797,409	989,486	
局員福利厚生費	834,802	436,866	397,936	
局員退職給付費用	1,764,000	1,566,680	197,320	
謝金	3,208,700	2,875,400	333,300	
旅費	528,702	527,164	1,538	
印刷費	949,313	685,340	263,973	
通信費	1,887,595	1,505,830	381,765	
会議費	380,121	114,328	265,793	消費税額
公租公課	19,028,900	16,282,900	2,746,000	R 03: 18,768,700.
事務消耗品費	5,134,845	5,487,384	-352,539	R 02: 16,018,500.
事務用品リース料	7,032,098	7,223,158	-191,060	2,750,200.
水道光熱費	428,054	1,135,861	-707,807	
借室料	11,981,244	11,981,244	0	
交際費	121,791	271,651	-149,860	
負担金	749,000	449,000	300,000	
支払寄付金	0	0	0	
支払利息	879,999	879,999	0	
PR活動費	5,034,448	6,072,542	-1,038,094	
オーディション費	2,307,285	326,946	1,980,339	
減価償却費	3,677,549	1,536,396	2,141,153	
楽器補修費	1,633,867	1,160,974	472,893	
支払保険料	651,550	558,540	93,010	
貸倒引当金繰入額	566,000	267,000	299,000	
雑費	1,417,215	1,626,210	-208,995	
經常費用合計	840,096,341	745,119,460	94,976,881	
当期經常増減額	4,831,796	67,257,512	-62,425,716	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	550,000	0	550,000	
楽器什器売却益	550,000	0	550,000	
貸倒引当金戻入	267,000	189,000	78,000	
貸倒引当金戻入	267,000	189,000	78,000	
経常外収益合計	817,000	189,000	628,000	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	0	0	0	
楽器什器除却損	0	0	0	
特別損失	0	0	0	
貸倒損失	0	0	0	
経常外費用合計	0	0	0	
当期経常外増減額	817,000	189,000	628,000	
他会計からの繰入額	9,895	74,449	-64,554	
他会計への繰出額	9,895	74,449	-64,554	
税引前当期一般正味財産増減額	5,648,796	67,446,512	-61,797,716	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	5,577,796	67,375,512	-61,797,716	
一般正味財産期首残高	149,384,269	82,008,757	67,375,512	
一般正味財産期末残高	154,962,065	149,384,269	5,577,796	
II 指定正味財産増減の部				
1. 一般正味財産への振替額	25,000,000		25,000,000	
当期指定正味財産増減額	-25,000,000	0	-25,000,000	
指定正味財産期首残高	199,015,000	199,015,000	0	
指定正味財産期末残高	174,015,000	199,015,000	-25,000,000	
III 正味財産期末残高	328,977,065	348,399,269	-19,422,204	